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INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS  
 

MÍNIMA CUANTÍA CON INVITACIÓN PÚBLICA 
No. MCIP – 05 de 2022 

 
El objeto del presente informe tiene por finalidad, realizar la evaluación del proceso 

identificado como MÍNIMA CUANTÍA CON INVITACIÓN PÚBLICA No. MCIP – 05 

de 2022 cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE VESTIDO Y CALZADO DE LABOR 

PARA LOS EMPLEADOS PÚBLICOS Y TRABAJADORES OFICIALES DEL 

SANATORIO DE CONTRATACIÓN E.S.E., CORRESPONDIENTE AL PERIODO 

DE VIGENCIA 2022.” 
 

En el municipio de Contratación, Santander a los seis (06) días del mes de julio de 

Dos Mil veintidós (2022), procede el comité evaluador a realizar la evaluación de 

las propuestas presentadas dentro del proceso de MÍNIMA CUANTÍA CON 

INVITACIÓN PÚBLICA No. MCIP – 05 de 2022, en los términos de la invitación 

pública. 

 
1. INTEGRANTES COMITÉ EVALUADOR: 

 
INVITADOS: 

  

2. PROPONENTES: 

 

De conformidad con el acta de cierre celebrada el día 30 de junio de 2022, a las 
8:30 a.m., en la cual se relacionó la presentación de DOS (02) propuestas, con la 
siguiente información: 

 
 

No. OFERENTE NIT 
No. 

SOBRES 
FOLIOS OBSERVACIÓN 

Propuesta 
1 

Frontera 
Sostenible S.A.S                   

901201385-
1 

UNO (1) 
 Sesenta (60) 

folios. 

Documentación presentada en 
término de condiciones (presentada 
en medio físico, en la secretaría de 
gerencia del Sanatorio de 
Contratación E.S.E 

Propuesta 
2 

Fundación de 
Santander 

“Fundasander” 

900.538.09
1-6 

UNO (1) 
Cincuenta y 

seis (56) folios. 

Documentación presentada en 
término de condiciones (presentada 
en medio físico, en la secretaría de 
gerencia del Sanatorio de 
Contratación E.S.E) 

 
3. De acuerdo con el acta de apertura de sobre económico celebrada el día 30 de 

junio de 2022, a las 8:30. a.m la propuesta económica de los oferentes están 

representada en los siguientes valores:   

  

Sonia Muñoz Morales Contadora 

Pablo Emiro Angarita Flórez Encargado de Recursos Físicos 

Oscar Darío Gómez Chacón Jefe de Presupuesto y Planeación 

María Margarita Ariza Aranda Encargada de almacén 

Doris Jessenia Duarte Garcia Enc. de procesos contractuales 

Gloria Esperanza Berdugo Rivera Jefe De Control Interno 

María Eugenia Rangel Guerrero                       Asesora Jurídica 

Camila Andrea Pabón Morales Jefe de Talento Humano 
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PROPUESTAS 

 
 

REQUISITOS HABILITANTES 
FRONTERA 

SOSTENIBLE 
S.A.S 

FUNDACIÓN DE 
SANTANDER 

"FUNDASANDER 
" OBSERVACIONES 

DOCUMENTOS DE CARÁCTER JURÍDICO 
FOLIO 

No. 

CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE 

FOLIO 
No. 

CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE 

NUMERO DE FOLIOS  60  56   

ORDEN JURIDICO 

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA  3-4 CUMPLE 1-2 CUMPLE  

HOJA DE VIDA DE LA FUNCION PUBLICA 5 
 

CUMPLE 
  

37-38 CUMPLE  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 6-7 CUMPLE 53-56 CUMPLE  

CAPACIDA JURIDICA (Las personas jurídicas 
adjuntarán a su propuesta un certificado de 
existencia y representación legal expedida por 
quien tenga competencia, según la ley, con una 
fecha de expedición no superior a treinta (30) 
días a la fecha de presentación de las ofertas) 
Debidamente constituida y registrada en la 
Cámara de Comercio, que en su objeto social 
tenga registrada la actividad de fabricación y/o 
comercialización y/o suministro de prendas de 
vestir y calzado; actividades sin inhabilidades ni 
conflicto de intereses para suscribir contratos 
con el Sanatorio de Contratación E.S.E.  

23-29 CUMPLE 21-27 CUMPLE  

PAZ Y SALVO POR CONCEPTO DE APORTES AL 
SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES  

9 CUMPLE 12 CUMPLE  

RUT: Los oferentes deberán anexar copia del 

Registro Único Tributario RUT) actualizado.  
10-14 CUMPLE 28-29 CUMPLE  

CEDULA DE CIUDADANÍA 15 CUMPLE 30 CUMPLE  

LIBRETA MILITAR 16 CUMPLE  N/A  

ANTECEDENTES: Que no tengan antecedentes 
fiscales, disciplinarios, ni penales, para lo cual se 
deberán allegar los respectivos certificados 
vigentes, en todo caso la entidad podrá verificar 
el cumplimiento de los mismos.  

19-20 

CUMPLE 

35-36  Los integrantes del 
comité verifican 
certificado judicial 
expedido por la policía 
de la propuesta de 

17-18 34-33 CUMPLE 

No 
anexa 

31  

Nombre 
Clase de persona 

Identificación 
Fecha y 

Hora 
Valor de la 

Propuesta Total Natural Jurídica 

Frontera Sostenible 
S.A.S                   

 X 901023484-9 

29 de junio 

de 2|1022 

10:07 am 

$ 47.830.000 

Fundación de 
Santander 

“Fundasander” 

 X 901082274-0 

29 de junio 

de 2022 

10:55 am 

$ 47.930.000 
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21 32  FRONTERA 
SOSTENIBLE S.A., 

SANCIONES, DECLARATORIAS DE 
INCUMPLIMIENTO, IMPOSICIÓN DE MULTAS: 
El oferente deberá presentar una declaración que 
se entenderá presentada bajo la gravedad de 
juramento, en donde indique si a la fecha ha 
tenido sanciones, declaratorias de 

incumplimiento o si se encuentra en proceso de 
imposición de multas y sanciones.  

22 CUMPLE 18-19 CUMPLE  

IDONEIDAD   El proponente deberá incluir en su 

oferta el certificado de existencia y 
representación legal, o matricula mercantil, 
expedido por la Cámara de Comercio 
correspondiente, no superior a 30 días de 
expedición antes del cierre del proceso 

24 CUMPLE 21   

ORDEN TECNICO 

EXPERIENCIA:  REQUISITOS HABILITANTES 

DIFERENCIALES PARA MIPYMES 
DOMICILIADAS EN COLOMBIA 
 
El Sanatorio de Contratación E.S.E. en 
cumplimiento de lo reglado en el Decreto 1860 de 
2021, Articulo 3 por el cual se adicionan los 
artículos, 2.2.1.2.4.2.14, 2.2.1.2.4.2.15, 
2.2.1.2.4.2.16, 2.2.1.2.4.2.17 y 2.2.1.2.4.2.18 a 
la Subsección 2 de la Sección 4 del Capítulo 2 del 
Título 1 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1082 
de 2015, fija los siguientes requisitos 
habilitantes diferenciales DE EXPERIENCIA para 
MIPYMES domiciliadas en Colombia; a fin de 
buscar que aquellos oferentes que tiene esta 
condición y cuentan con poca experiencia 
puedan participar en el proceso. Dicho esto, los 
proponentes que tengan esta calidad deberán 
presentar la experiencia de la siguiente manera; 
en todo caso los demás aspectos jurídicos, 
técnicos y financieros si deben ser presentados 
conforme los REQUISITOS HABILITANTES 
GENERALES. 
 
EXPERIENCIA 
 

Las MIPYMES domiciliadas en Colombia 
deberán presentar deberán presentar DOS (02) 

CONTRATOS, celebrados con entidades 
públicas o privadas que cumplan con las 
siguientes condiciones: 
 
• El objeto de los contratos presentados 
para demostrar la experiencia demuestre el 
suministro o adquisición o compraventa de 
prendas de vestir.  
 
• Que el valor de uno de los contratos 
aportados para acreditar la experiencia sea 
igual o superior al 30% del presupuesto 
oficial.  
 

• El requisito se acredita mediante la 
presentación del contrato, acta de liquidación o 
certificación que demuestre objeto, actividades, 
valor, contratante, contratista y demás aspectos 
que puedan acreditar la ejecución del contrato.   

30-51 CUMPLE 40-51 CUMPLE  
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ESPECIFICACIONES TECNICAS. ANEXO 2 52-55 CUMPLE 
 

3-6 
CUMPLE  

ORDEN FINANCIERO 

OFERTA ECONOMICA:   El proponente deberá 
presentar su oferta económica, firmada por la 
persona natural o el representante legal de la 
jurídica o del proponente plural, de acuerdo a los 
bienes requeridos, ofertando todos y cada uno de 
los ítems solicitados. ANEXO No. 003 
denominado OFERTA ECONOMICA 

56-60 CUMPLE 
 

8-11 
CUMPLE  

 

 
CONCLUSIÓN: Una vez revisados los requisitos habilitantes de las propuestas 

presentadas el comité evaluador concluye que la propuesta de menor valor es la 

presentada por el oferente Frontera Sostenible S.A.S. de Nit. 901201385-1, 

representado legalmente por JUAN CARLOS LÓPEZ ROJAS, identificado con 

cedula de ciudanía No. 1.100.957.052 de San Gil, el cual cumple con los requisitos 

habilitantes que estableció la entidad en la Invitación Publica, adicional a ello su 

oferta económica está conforme al presupuesto oficial de la entidad; razón por la 

cual se le sugiere al Gerente del Sanatorio de Contratación, adjudicar el proceso 

Frontera Sostenible S.A.S. de Nit. 901201385-1, representado legalmente por 

JUAN CARLOS LÓPEZ ROJAS, identificado con cedula de ciudanía No. 

1.100.957.052 de San Gil, por valor de CUARENTA Y SIETE MILLONES 

OCHOCIENTOS TREINTA MIL PESOS ($ 47.830.000) MCTE.  

 
 

 

Se firma por los encargados de la Evaluación, a los seis (06) días del mes de julio de 

dos mil veintidós (2022). 

 

 
 

EL COMITÉ EVALUADOR: 
 

(original firmado) 
 
OSCAR DARIO GOMEZ CHACON                 SONIA MUÑOZ MORALES 

Jefe de Presupuesto    Contadora  

Sanatorio de Contratación E.S.E.  Sanatorio de Contratación E.S.E  

 

 

  

MARIA MARGARITA ARIZA ARANDA           PABLO EMIRO ANGARITA FLOREZ 
Encargada de Almacén.                     Encargado de Recursos Físicos  
Sanatorio de Contratación E.S.E.          Sanatorio de Contratación E.S.E 
  

 
 
DORIS JESSENIA DUARTE GARCIA 
Enc. Procesos Contractuales 
Sanatorio de Contratación E.S.E 
Invitados: 
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INVITADOS: 
                                                                                        

(original firmado) 
 
GLORIA ESPERANZA BERDUGO RIVERA   CAMILA ANDREA PABON MORALES                      
Prof. con funciones de control interno.         Jefe de Talento Humano         
Sanatorio de Contratación E.S.E.                 Sanatorio de Contratación E.S.E. 
 
 
 
 
  
MARIA EUGENIA ANGEL GUERRERO                          
Asesoría.                 
Sanatorio de Contratación E.S.E  


